Anwendung und Funktionsprinzip
SKF Öl+Luft-Schmieraggregate werden in
der Zentralschmiertechnik für eine Vielzahl
von Anwendungen eingesetzt. Hauptan-
wendungsbereich ist der Maschinenbau,
wegen der dort erforderlichen hohen
Anforderungen an ein definiertes Schmier-
system, um eine hohe Verfügbarkeit bei

SKF Öl+Luft-Schmieraggregat – OLA
Konfigurator
Bestellbeispiel
OLA1-1E0XA30000000
• Produktserie OLA
• eine Dosierstelle
• ohne Steuergerät, 230 V AC
• ohne Luftfilter, ohne Ventil
• ohne Ölfilter
• ohne Druckschalter
für Mindestluftdruck
• Dosierung 0,03 cm³/Takt
Bestellschlüssel O L A – 1
2 3 4 5 6 7 8
Produktserie
1
Anzahl der Dosierstellen
1 = 1 Dosierstelle
2 = 2 Dosierstellen
3 = 3 Dosierstellen
4 = 4 Dosierstellen
5 = 5 Dosierstellen
6 = 6 Dosierstellen
7 = 7 Dosierstellen
8 = 8 Dosierstellen
Ausführung des Zahnradpumpenaggregats
A = mit Steuergerät IG54, 24 V DC
B = mit Steuergerät IG54, 230 V AC
C = mit Steuergerät IG54, 115 V AC
D = ohne Steuergerät, 24 V DC
E = ohne Steuergerät, 230 V AC
F = ohne Steuergerät, 115 V AC
Ausführung Filter / Ventil Luft
0 = ohne Luftfilter, ohne Ventil
1 = ohne Luftfilter, mit Ventil 3 / 2 Wegeventil 24 V DC
2 = ohne Luftfilter, mit Ventil 3 / 2 Wegeventil 230 V AC, 50 Hz
3 = ohne Luftfilter, mit Ventil 3 / 2 Wegeventil 120 V AC, 60 Hz
4 = mit 5 m Luftfilter, ohne Ventil
5 = mit 5 m Luftfilter und Ventil 3 / 2 Wegeventil 24 V DC
6 = mit 5 m Luftfilter und Ventil 3 / 2 Wegeventil 230 V AC, 50 Hz
7 = mit 5 m Luftfilter und Ventil 3 / 2 Wegeventil 120 V AC, 60 Hz
Ausführung Filter Öl
X = ohne Ölfilter
A = mit 3 m Ölfilter, ohne Überwachung
B = mit 3 m Ölfilter, mit Überwachung
C = mit 10 m Ölfilter, ohne Überwachung
D = mit 10 m Ölfilter, mit Überwachung
Ausführung Druckschalter Mindestluftdruck
A = ohne Druckschalter (Druckluft muss vom Druckluftsystems übewacht werden)
B = Druckschalter voreingestellt auf 3 bar
Dosierungen (nur komplett mit oder komplett ohne SKF Steckverbinder möglich)
X = Dosierstelle verschlossen1)
0 = Dosierstelle nicht vorhanden
1 = 0,01 cm³/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
2 = 0,02 cm³/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
3 = 0,03 cm³/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
4 = 0,06 cm³/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
5 = 0,10 cm³/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
6 = 0,16 cm³/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
A = 0,01 cm³/Takt mit SKF Steckverbinder
B = 0,02 cm³/Takt mit SKF Steckverbinder
C = 0,03 cm³/Takt mit SKF Steckverbinder
D = 0,06 cm³/Takt mit SKF Steckverbinder
E = 0,10 cm³/Takt mit SKF Steckverbinder
F = 0,16 cm³/Takt mit SKF Steckverbinder
1) ohne Dosierung (mit eingeschrautem Blindstück)
D

hierbei jedem Mischventil separat
zuzuführen.
Bestellbeispiel MV206-100-AACCFF00
• Produktserie MV
• Luftdosierung einstellbar
• 6 Dosierstellen
• Dichtungsmaterial NBR • Dosierung der Dosierstellen 1, 2 = 0,01 cm³/Takt mit SKF Steckverbinder
• Dosierung der Dosierstellen 3, 4 = 0,03 cm³/Takt mit SKF Steckverbinder
• Dosierung der Dosierstellen 5, 6 = 0,16 cm³/Takt mit SKF Steckverbinder
Bestellschlüssel M V – 1 –
2 3 4 5 6 7 8
Produktserie
1Einstellbarkeit der Luftdosierung
20 = einstellbar
30 = nicht einstellbar
Anzahl der Dosierstellen
1 = 1 Dosierstelle
2 = 2 Dosierstellen
3 = 3 Dosierstellen
4 = 4 Dosierstellen
5 = 5 Dosierstellen
6 = 6 Dosierstellen
7 = 7 Dosierstellen
8 = 8 Dosierstellen
Dichtungsart
00 = NBR
S8 = FPM
Dosierungen (nur komplett mit oder komplett ohne SKF Steckverbinder möglich)
X = Dosierstelle verschlossen1)
0 = Dosierstelle nicht vorhanden
1 = 0,01 cm³/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
2 = 0,02 cm³/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
3 = 0,03 cm³/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
4 = 0,06 cm³/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
5 = 0,10 cm³/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
6 = 0,16 cm³/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
A = 0,01 cm³/Takt mit SKF Steckverbinder
B = 0,02 cm³/Takt mit SKF Steckverbinder
C = 0,03 cm³/Takt mit SKF Steckverbinder
D = 0,06 cm³/Takt mit SKF Steckverbinder
E = 0,10 cm³/Takt mit SKF Steckverbinder
F = 0,16 cm³/Takt mit SKF Steckverbinder
1) ohne Dosierung (mit eingeschrautem Blindstück)
Konfigurator